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Kulturcenter Værestedets 25 års jubilæum 
Lørdag den 10. September  fik overvældende god opbakning. 

Gymnastiksalen var fyldt godt op, da formand Niels Erik Antonsen holdt 

sin velkomsttale. Han kunne se tilbage på 25 begivenhedsrige år, hvor 

mange aktiviteter er blevet født og hvor utroligt mange frivillige timer 

er ydet af Værestedets brugere og venner.  

Gennem alle årene har først Møldrup Kommune og senere Viborg 

Kommune ydet et pænt tilskud og frivillige, solgt kaffe til brugere, 

kurser og sponsorer bidraget, så Værestedet i dag har en fornuftig 

økonomi. Man kan sige, at især uden de mange frivillige hjælpere, var 

der ingen Værested i dag. Fra starten for 25 år siden er der 2 personer, 

Gunnar Nielsen og Peter Pedersen der har været med hele vejen. Stor 

tak til dem for deres store indsats for Værestedet.  

 

Derefter talte borgmester Søren Pape Poulsen, der i sin tale havde 

mange rosende ord til Låstrup, der trods sin størrelse, har rigtig mange 

aktiviteter og god opbakning til dem.  Han roste endvidere alle de 

frivillige, som i de forløbne år har gjort og stadig gør en stor indsats for 

Værestedet. Søren Pape kunne se, at ideen fra 1986 har holdt og lever 

godt. Skolens lukning og senere brugsens lukning kunne af pessimister spås en undergang af Låstrup. Sådan 

er det ikke gået. Borup IF er en idrætsforening der altid og stadig er stor respekt omkring. Låstrup 

Forsamlingshus er velfungerende og senest Værestedet, hvor rigtig mange aktiviteter er samlet. Samvær 

for dagplejere, børneklub, madlavning, kurser og meget kan samle deltagere fra hele den gamle Møldrup 

Kommune, men også Viborg m.m. 

Nogle vil gerne skabe modsætninger 

mellem land og by, men Viborg 

byråd har vedtaget en strategi for liv 

i landdistrikterne for at støtte op på 

de små samfunds særlige styrker, 

som f.eks. Værestedet i Låstrup. 

Støtten der kunne måske ønskes 

større, men man kan jo også kvæle 

initiativ ved at fylde det med 

offentlige midler.  

Søren Pape sluttede med at rette en 

tak til de mange frivillige der yder en 

stor indsats for Værestedet og 

dermed for Låstrup og hele 

kommunen. 



Jette Nygaard (Bertelsen), der er barnefødt i Låstrup brugs, fremførte på jysk et digt, forfattet og fremført 

af hendes mor Edith Bertelsen ved Værestedets åbning i 1986, et digt som gjorde stor lykke blandt de 

mange tilhørere.  

Dagen var begunstiget af sol og tørt vejr. Spejderne og børneklubben havde deres aktiviteter dels på 

sportspladsen og dels på P-pladsen. Borup Idrætsforening havde venligst udlånt den store grill, der gjorde 

det muligt at lave grillmad til de mere end 100 gæster, som tog godt for sig af de lækre retter. 

Spillemændene fra Salling underholdt med sang og harmonikamusik, og de spillede sangen, der blev lavet 

til åbningen i 1986. 

”vi ka jenne” sang deres dejlige sange og ledede derudover fællesangene >> Nu er det længe side>> og >> 

Septembers himmel er så blå>>… 

Midt på eftermiddagen var der kaffe og hjemmebagte horn, før eftermiddagen sluttede kl ca. 16 

Bestyrelsen siger hermed tak til 

de omkring 150 der mødte frem i 

løbet af dagen, tak for de mange 

pengegaver.  

Tak til Lokalarkivet i Møldrup for 

en fremragende udstilling om 

Låstrup.  

Tak til aktørerne i de arbejdende 

værksteder,  

Tak til malerne for maleriudstilling   

Tak til nørklerne for udstilling af 

deres mange dejlige arbejder  

 

Der er optaget 3 amatørvideoer på dagen som du kan se på disse 3 link: 

Formand Niels Erik Antonsens tale  

Borgmester Søren Pape Poulsens tale 

Værestedets sang 

 

http://www.youtube.com/watch?v=qAmSvWwMxPs
http://www.youtube.com/watch?v=1yFiQF21A9k
http://www.youtube.com/watch?v=vp5qV6xONLA

